

## CÂMARA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA

## Estado do Paraná

e-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com Fone: |45| 3258 1195

## Ata 30-2021 Sessão Ordinária

Ramilândia, 08 de Novembro de 2021.

Ata da reunião dos Vereadores Municipais de Ramilândia, Estado do Paraná, na Trigésima Sessão Ordinária do ano de dois mil e vinte e um, na Oitava Legislatura, realizada no dia Oito de Novembro de dois mil e vinte e um, às dezoito horas e trinta minutos nas dependências da Câmara Municipal de Ramilândia. O texto bíblico foi lido pela vereadora a Senhora Terezinha Moreira e a reunião presidida pelo presidente, o Senhor Antonio Donizetti dos Reis. Não houve Pequeno Expediente. O presidente registrou a presença dos nove vereadores. No Grande Expediente: Projeto de Decreto Legislativo 04/2021 que, após a leitura foi colocado em discussão, a 2º Secretária, a Senhora Terezinha Moreira, solicitou que fosse voto nominal, sendo aprovado por unanimidade, em seguida colocado em votação pela ordem de assento na mesa, começando pelo Adesio de Lima, Osmar Sergio de Oliveira, Aldino de Oliveira Alves, Terezinha Moreira, Marcos Antonio Seefeldt, Camila Fernandes Brites, Horacio Augusto de Abreu, Ivonete Smek Celoni e, por fim, o presidente Antonio Donizetti dos Reis, sendo que os votos favoráveis ao Projeto de Decreto 04/2021 foram Terezinha Moreira, Marcos Antonio Seefeldt, Camila Fernandes Brites, Horacio Augusto de Abreu e Antonio Donizetti dos Reis e os demais foram contrários. Por não haver maioria absoluta dos votos, seria de 2/3, o Projeto de Decreto 04/2021 foi reprovado, em Turno Único. Não havendo mais nada a tratar o Presidente agradeceu a presença de todos, convocou os senhores vereadores para a Sessão Ordinária que acontecerá no dia 22 de Novembro de 2021 às 18h30min horas nesta mesma Casa de Leis, conforme o Regimento Interno.

ANTONIO DONIZETTI DOS REIS **PRESIDENTE** 

TEREZINHA MOREIRA 2º SECRETÁRIA

OSMAR SERGIO DE OLIVEIRA VEREADOR

VICE-PRESIDENTE

ALDINO DE OLIVEIRA ALVES

VEREADOR

nollo HORACIO AUGUSTO DE ABREU

VEREADOR

MARCOS ANTONIO SEEFELD 1º SECRETÁRIO

ADESIO DE LIMA VEREADOR

IVONETE SMEK CELONI **VEREADORA**